

# LYFA ApS

Ryesgade 28, 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 39 08 47

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

---

Rasmus Markholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LYFA ApS Ryesgade 28, 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 39 08 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Markholt, Formand
<b>Direktion</b>	Henning Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at drive virksomhed indenfor design, produktion og handel med lamper internationalt.

LYFA er et visionært hjem for ikoniske klassikere fra nogle af Danmarks mest indflydelsesrige belysningsdesignere, der bygger på stolte traditioner helt tilbage fra 1903. De tidløse designs udforsker den gode og behagelige belysning i alle dets former og facetter.

LYFA-kollektionen er baseret på en ren æstetik og målrettet designfilosofi formet af årtier med dedikeret håndværk og fængslende belysningsdesign. De ikoniske designklassikere er udviklet ud fra høje kvalitetsstandarder og tilbyder belysning til ethvert hjem, enhver lejlighed og enhver situation

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har på baggrund af foreliggende budgetter vurderet, at udskudte skatteaktiver kan indregnes med i alt 1.102 t.kr. Henset til, at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingerne af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.363.620 mod -516.980 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.505.550 mod -438.846 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i året tabt selskabskapitalen, men forventer at denne reetableres via fremtidige drift.

I 2020 blev LYFA (re-)lanceret til trods for COVID-19. Et udpræget opstarts-år med investeringer i produktudvikling, brand platforme og indhold, organisation mv. Restriktioner til trods etableredes et kompetent forhandler netværk i +15 lande inklusiv distributører og agenter. Forventningen til det kommende år vil være fortsatte investeringer i produktudvikling samt distribution og markedsføring ifm. en støt stigende omsætning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på indeværende regnskabsår.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> 2020	<u>27/3 - 31/12</u> 2019
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.363.620</b>	<b>-516.980</b>
3 Personaleomkostninger	-1.502.516	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-208.548	-24.233
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.074.684</b>	<b>-541.213</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-412.245	-19.085
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.486.929</b>	<b>-560.298</b>
Skat af årets resultat	981.379	121.452
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.505.550</b>	<b>-438.846</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-3.505.550	-438.846
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.505.550</b>	<b>-438.846</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>        </u>	<u>        </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	675.671	150.825
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>675.671</u>	<u>150.825</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	978.021	217.558
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>978.021</u>	<u>217.558</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.653.692</u></b>	<b><u>368.383</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	706.051	0
	Forudbetalinger for varer	915.026	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.621.077</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	719.706	0
	Udskudte skatteaktiver	1.102.831	121.452
	Andre tilgodehavender	175.200	249.843
	Periodeafgrænsningsposter	42.091	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.039.828</u>	<u>371.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.978</u>	<u>456.863</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.665.883</u></b>	<b><u>828.158</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.319.575</u></b>	<b><u>1.196.541</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	55.556	55.556
	Overført resultat	-3.944.396	-438.846
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-3.888.840</u></b>	<b><u>-383.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	3.500.000	0
7	Deposita	60.000	0
8	Leverandører af varer og tjenesteydelser	457.513	0
9	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.685.961	1.500.214
10	Anden gæld	2.500.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.203.474</u>	<u>1.500.214</u>
	Gæld til pengeinstitutter	389.932	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	41.600	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.659	79.617
	Anden gæld	428.750	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.004.941</u>	<u>79.617</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.208.415</u></b>	<b><u>1.579.831</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.319.575</u></b>	<b><u>1.196.541</u></b>

1 Redegørelse for den økonomiske situation

2 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 27. marts 2019	50.000	0	50.000
Kontant kapitaludvidelse	5.556	0	5.556
Årets overførte overskud eller underskud	0	-438.846	-438.846
Egenkapital 1. januar 2020	55.556	-438.846	-383.290
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.505.550	-3.505.550
	<b>55.556</b>	<b>-3.944.396</b>	<b>-3.888.840</b>

## Noter

---

### 1. Redegørelse for den økonomiske situation

Selskabet er i udviklingsfasen og samtidig påvirket af coronarestriktionerne, hvorfor driftsresultaterne ikke er positive. Moderselskabet støtter løbende med nødvendig likviditet og Vækstfonden har ligeledes bidraget med et lån. Ledelsen forventer at have reetableret egenkapitalen ved udgangen af 2023

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har på baggrund af foreliggende budgetter vurderet, at udskudte skatteaktiver kan indregnes med i alt 1.102 t.kr. Henset til, at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingerne af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.363.491	0
Pensioner	124.527	0
Andre omkostninger til social sikring	14.498	0
	<b>1.502.516</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	1

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	255.330	17.668
Andre finansielle omkostninger	156.915	1.417
	<b>412.245</b>	<b>19.085</b>

## Noter

---

<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	150.825	0
Tilgang i årets løb	547.208	150.825
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>698.033</b>	<b>150.825</b>
Årets afskrivninger	-22.362	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-22.362</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>675.671</b>	<b>150.825</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	241.791	0
Tilgang i årets løb	952.724	241.791
Afgang i årets løb	-6.075	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.188.440</b>	<b>241.791</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-24.233	0
Årets afskrivninger	-186.186	-24.233
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-210.419</b>	<b>-24.233</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>978.021</b>	<b>217.558</b>
<b>7. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b>60.000</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	60.000	0
<b>8. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	457.513	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>457.513</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.685.961	1.500.214
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>1.685.961</u></b>	<b><u>1.500.214</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.185.961</u>	<u>1.500.214</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>650.000</u>	<u>0</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for lån til Vækstfonden på, 2.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 389 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.621
Immaterielle rettigheder		676
Driftsinventar- og materiel		978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		720

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 83 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 194 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, dog bindende indtil 11/2021, svarende til 300 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Markholt Holding ApS, CVR-nr. 30209923 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


